
ESENDER_LOGIN: TED48
CUSTOMER_LOGIN: /
NO_DOC_EXT: 2023-330050
SOFTWARE VERSION: /
ORGANISATION: Dirección General del Patrimonio del Estado
COUNTRY: ES
PHONE: /
E_MAIL: sys_contrataciondelestado@hacienda.gob.es

LANGUAGE: ES
CATEGORY: ORIG
FORM: F03
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Anuncio de adjudicación de contrato

Resultados del procedimiento de contratación

Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Nombre oficial: Alcaldía del Ayuntamiento de Almuñécar
Número de identificación fiscal: P1801800B
Dirección postal: Plaza de la Constitución nº 1
Localidad: Almuñécar
Código NUTS: ES614 Granada
Código postal: 18690
País: España
Persona de contacto: Alcaldía del Ayuntamiento de Almuñécar
Correo electrónico: contratacion@almunecar.es 
Teléfono:  +34 958838601
Direcciones de internet:
Dirección principal: https://contratacion.almunecar.es
Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?
uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugstABGr5A%3D%3D

I.4) Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

I.5) Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
Servicio de mantenimiento biológico y servicio veterinario de los Parques Municipales del Acuario y del Parque 
Ornitológico Loro Sexi de Almuñécar.
Número de referencia: 29/2023 (GEST 2286/2023)

II.1.2) Código CPV principal
77400000 Servicios de parques zoológicos

II.1.3) Tipo de contrato
Servicios

II.1.4) Breve descripción:
Procedimiento abierto para la contratación del Servicio de mantenimiento biológico y servicio veterinario de los 
Parques Municipales del Acuario y del Parque Ornitológico Loro Sexi de Almuñécar.

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: sí

II.1.7) Valor total de la contratación (IVA excluido)

mailto:contratacion@almunecar.es
https://contratacion.almunecar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2BWbGNBdKDcSugstABGr5A%3D%3D


2 / 4

Valor IVA excluido: 417 673.00 EUR

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:
L1 - Cuidado básico de las especies y mantenimiento básico de las instalaciones.
Lote nº: 1

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
77400000 Servicios de parques zoológicos

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES614 Granada

II.2.4) Descripción del contrato:
Servicio de labores básicas de cuidado de las especies presentes en el Acuario de fauna mediterránea y en el 
Parque Ornitológico Loro Sexi y mantenimiento básico de las instalaciones.

II.2.5) Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: MEMORIA TÉCNICA DE LOS TRABAJOS A REALIZAR / Ponderación: 15
Criterio relativo al coste - Nombre: MEJORA 1 - MEJORAS EN LA COLECCIÓN ZOOLÓGICA DEL ACUARIO / 
Ponderación: 30
Criterio relativo al coste - Nombre: MEJORA 2 - MEJORAS EN EL ESTADO SANITARIO DE LAS 
INSTALACIONES / Ponderación: 25
Criterio relativo al coste - Nombre: OFERTA ECONÓMICA L1 / Ponderación: 30

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:
L2 - Servicio sanitario / veterinario de atención a las especies.
Lote nº: 2

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
85200000 Servicios de veterinaria

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES614 Granada

II.2.4) Descripción del contrato:
Servicio sanitario/veterinario de atención a las especies presentes en el Acuario de fauna mediterránea y del 
Parque Ornitológico Loro Sexi de Almuñécar.

II.2.5) Criterios de adjudicación
Criterio relativo al coste - Nombre: MEJORA 1 - MEJORAS DEL EQUIPAMIENTO DE LA CLÍNICA, CON 
COMPROMISO DE ASISTENCIA SEGÚN PPT. / Ponderación: 60
Criterio relativo al coste - Nombre: OFERTA ECONÓMICA L2 / Ponderación: 40

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no



3 / 4

II.2.14) Información adicional

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

IV.2) Información administrativa

IV.2.1) Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2023/S 122-388092

IV.2.8) Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

IV.2.9) Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de información 
previa

Apartado V: Adjudicación de contrato
Contrato nº: 29/2023 (GEST 2286/2023)

Lote nº: 1

Denominación:
L1 - Cuidado básico de las especies y mantenimiento básico de las instalaciones.

Se adjudica un contrato/lote: sí

V.2) Adjudicación de contrato

V.2.1) Fecha de celebración del contrato:
25/10/2023

V.2.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 1
Número de ofertas recibidas de PYME: 0
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

V.2.3) Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: ACUILABS INNOVATION, S.L.
Número de identificación fiscal: B75155499
Dirección postal: ALDAPA 23, 6º D
Localidad: Getxo
Código NUTS: ES España
Código postal: 48991
País: España
El contratista es una PYME: no

V.2.4) Información sobre el valor del contrato/lote (IVA excluido)
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 465 333.17 EUR
Valor total del contrato/lote: 417 673.00 EUR

V.2.5) Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria
VI.3) Información adicional:

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:388092-2023:TEXT:ES:HTML


4 / 4

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Ayuntamiento de Almuñécar
Dirección postal: Plaza de la Constitución nº 1
Localidad: Almuñécar
Código postal: 18690
País: España
Dirección de internet: https://almunecar.sedelectronica.es/info.0

VI.4.4) Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Ayuntamiento de Almuñécar
Dirección postal: Plaza de la Constitución nº 1
Localidad: Almuñécar
Código postal: 18690
País: España
Dirección de internet: https://almunecar.sedelectronica.es/info.0

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
26/10/2023

https://almunecar.sedelectronica.es/info.0
https://almunecar.sedelectronica.es/info.0

